
KUPNÍ SMLOUVA 

 

uzavřená v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, v platném 

znění (dále také jako „OZ“) 

 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

 

Prodávající: 
GSE Services a.s. 

Sídlo: K Letišti 1049/57, Ruzyně, 161 00 Praha 6 

IČO: 289 85 729 

DIČ: CZ28985729 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 5185892/0800 

ID datové schránky: 8s2fnid 

Zastoupen: Lubor Kulhavý, člen představenstva, 

Ing. Josef Machek, předseda představenstva 

Kontaktní osoba: Lubor Kulhavý 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 15688 

(dále také jako „prodávající“) 

 

a 

 

Kupující: 

 

Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 

Sídlo: U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 

IČO: 260 93 545 

DIČ: CZ26093545 

Bankovní spojení: ČSOB České Budějovice 

Číslo účtu: 196577257/0300 

ID datové schránky: rj7entm 

Zastoupen: Ing. Robert Kala, předseda představenstva 

Kontaktní osoba: Rostislav Mach 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, 

vložka 1450 

(dále také jako „prodávající“) 

 

 

 

(dále také jako „kupující“) 

 

(prodávající a kupující dále také označováni společně jako „účastníci této smlouvy“ 

nebo „smluvní strany“) 
 

 



II. 

Předmět koupě 

 

2.1. Předmětem koupě dle této smlouvy je  

 

1 ks vzduchového startéru (ASU) typu AIR START UNIT TYPE GS280, 

 

a to  

 

a) dle technické specifikace v Příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou součástí,  

b) včetně veškeré dokumentace (zejména návod k obsluze a údržbě, záruční list, prohlášení 

o shodě – vše v českém jazyce),  

c) včetně dopravy do sídla kupujícího a uvedení do provozu, 

d) d) včetně zajištění záručního servisu po dobu trvání záruční doby dle čl. IV. odst. 4.5. 

této smlouvy, 

e) včetně proškolení zaměstnanců kupujícího k obsluze, 

 

dále také společně jen „Předmět koupě“. 

 

Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že  

 

a) jako součást Předmětu koupě není sjednána jakákoliv z položek obsažených v technické 

specifikaci Předmětu koupě v Příloze č. 1 této smlouvy v části označené „Optional 

functions on surcharge“, 

 

b) v případě rozporu mezi obsahem textu této smlouvy a obsahem Přílohy č. 1 této 

smlouvy, má přednost obsah textu této smlouvy. 

 

2.2. Dodávaný vzduchový startér (ASU) typu AIR START UNIT TYPE GS280 musí být 

nový, nepoužívaný a bez jakýchkoli vad. 

 

2.3. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá kompletní Předmět koupě specifikovaný 

v odst. 2.1. tohoto článku této smlouvy (s výjimkou plnění specifikovaného v písm. d), které 

bude poskytováno až po předání a převzetí) nejpozději do 31. 1. 2024. 

 

2.4. Kupující se zavazuje řádně dodaný a odevzdaný Předmět koupě dle odst. 2.1. tohoto článku 

této smlouvy převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu dle čl. III. odst. 3.1. této 

smlouvy. 

 

2.5. Proškolení k obsluze vzduchového startéru (ASU) typu AIR START UNIT TYPE GS280 

provede prodávající v rámci dodání Předmětu koupě kupujícímu pro 2 zaměstnance kupujícího 

na jeho plnou obsluhu včetně zkušebního zapnutí a použití, a to v trvání minimálně 4 hodin, a 

pro 2 zaměstnance k základní údržbě, k pozáručnímu základnímu servisu, výměně provozních 

kapalin a jednoduchým opravám. Tito zaměstnanci obdrží certifikát o proškolení, na jehož 

základě budou oprávněni proškolovat další zaměstnance kupujícího. Proškolení bude 

provedeno v sídle kupujícího a v českém jazyce. 

 

2.6. Prodávající prohlašuje, že Předmět koupě není plněním nemožným a jeho závazky dle této 

smlouvy jsou plně splnitelné. 

 



III. 

Kupní cena, platební podmínky a smluvní pokuta 

 

3.1. Smluvní strany sjednávají kupní cenu za Předmět koupě dle čl. II. odst. 2.1. této smlouvy 

v celkové výši 180 451,- € (slovy: jednostoosmdesáttisícčtyřistapadesátjedno Euro) bez DPH 

(dále také jen „Kupní cena“), DPH bude připočítáno ke Kupní ceně dle platné právní úpravy a 

aktuálního kurzu ČNB.  
 

3.2. Výše uvedená Kupní cena je konečná a ze strany prodávajícího nebude nikterak 

navyšována. Uvedená cena obsahuje veškeré náklady spojené s dodáním a odevzdáním 

Předmětu koupě prodávajícím kupujícímu. 

 

3.3. Kupující se zavazuje zaplatit zálohu na Kupní cenu ve výši 30 % Kupní ceny nejpozději 

do 2 týdnů od podpisu této smlouvy na základě proforma faktury prodávajícího. Zbývající část 

70 % Kupní ceny dle odst. 3.1. tohoto článku této smlouvy se kupující zavazuje uhradit v plné 

výši na bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy na základě faktury 

vystavené prodávajícím, a to nejpozději do 2 týdnů po řádném dodání a odevzdání Předmětu 

koupě prodávajícím a kupujícím, o čemž bude pořízen předávací protokol, na základě faktury 

– daňového dokladu prodávajícího. Dnem zaplacení Kupní ceny se rozumí den jejího připsání 

na bankovní účet prodávajícího.  

 

3.4. Je-li prodávající plátcem DPH, podkladem pro úhradu Kupní ceny bude faktura, která bude 

mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně 

závaznými právními předpisy. Není-li prodávající plátcem DPH, podkladem pro úhradu Kupní 

ceny bude faktura, která bude mít náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými 

právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat: 

a) označení smlouvy, IČO kupujícího, 

b) číslo a datum vystavení faktury, 

c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření, 

d) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísla 

uvedeného v čl. I této smlouvy, je prodávající povinen o této skutečnosti informovat 

kupujícího), 

e) lhůtu splatnosti faktury, 

f) jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila. 

 

Součástí faktury bude písemný protokol dle čl. IV. odst. 4.2. této smlouvy.  

 

3.5. Smluvní strany sjednávají, že prodávající je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu 

ve výši 0,05 % z Kupní ceny za každý den prodlení s dodáním Předmětu koupě, když 

maximální úhrnná výše smluvní pokuty v takovém případě je sjednána ve výši 5 % z celkové 

Kupní ceny. Smluvní strany vylučují pro vztahy z této smlouvy použití § 2050 OZ. 

 

3.6. Smluvní strany dále sjednávají pro případ prodlení kupujícího se zaplacením Kupní ceny, 

nebo zálohy na Kupní cenu, smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 

den prodlení.  

 

 

 

 



IV. 

Místo, čas plnění a záruka za jakost 

 

4.1. Smluvní strany si ujednaly, že Předmět koupě odevzdá prodávající kupujícímu v sídle 

kupujícího. Přesný termín odevzdání Předmětu koupě si smluvní strany předjednají písemně či 

telefonicky prostřednictvím svých kontaktních osob uvedených v čl. I. této smlouvy. Termín 

dle čl. II. odst. 2.3. této smlouvy tímto není dotčen a musí být prodávajícím dodržen. 

 

4.2. O odevzdání Předmětu koupě bude smluvními stranami sepsán písemný protokol, kde bude 

zaznamenán/o nejméně  

 

a) popis konkrétního vzduchového startéru (ASU) typu AIR START UNIT TYPE 

GS280 – tj. bude uveden typ, počet kusů a sériové číslo, 

b) technický a provozní stav vzduchového startéru (ASU) typu AIR START UNIT 

TYPE GS280, a to po jeho prohlídce kupujícím,  

c) nebude-li kupující postupovat dle odst. 4.3. tohoto článku této smlouvy, pak zápis o 

předání a převzetí vzduchového startéru (ASU) typu AIR START UNIT TYPE 

GS280 prodávajícím kupujícímu,  

d) předání a převzetí veškeré dokumentace, 

e) potvrzení o proškolení zaměstnanců kupujícího k obsluze, 

f) datum předání a převzetí, 

g) jméno a podpisy předávající osoby za prodávajícího a jméno a podpis přejímající osoby 

za kupujícího (nepůjde-li o statutární orgány smluvních stran, musí tyto předávající a 

přejímající osoby připojit také plné moci opravňující je k jednání). 

 

4.3. V případě, že při předávání prodávajícím kupujícímu dodávaný vzduchový startér (ASU) 

typu AIR START UNIT TYPE GS280 nebude odpovídat specifikaci dle této smlouvy (včetně 

její Přílohy č. 1), nebude se jednat o nový vzduchový startér (ASU) typu AIR START UNIT 

TYPE GS280 nebo bude mít jakékoliv vady, je kupující oprávněn takový vzduchový startér 

(ASU) typu AIR START UNIT TYPE GS280 odmítnout převzít. Závazek prodávajícího 

k odevzdání Předmětu koupě dle této smlouvy bude však i nadále trvat a prodávající je povinen 

splnit své závazky z této smlouvy a dodat a odevzdat kupujícímu Předmět koupě dle podmínek 

sjednaných v této smlouvě.  

 

4.4. Vlastnické právo a nebezpečí škody na věci k vzduchovému startéru (ASU) typu AIR 

START UNIT TYPE GS280 přejde na kupujícího dnem jeho předání prodávajícím a převzetí 

kupujícím.  

 

4.5. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost vzduchového startéru (ASU) typu 

AIR START UNIT TYPE GS280 dle OZ se záruční dobou 24 měsíců ode dne předání a 

převzetí vzduchového startéru (ASU) typu AIR START UNIT TYPE GS280. Prodávající 

se mimo jiné kupujícímu zaručuje, že po dobu trvání záruční doby si vzduchový startér (ASU) 

typu AIR START UNIT TYPE GS280 uchová své funkce a výkonnost. Kupující může 

vytknout vadu vzduchového startéru (ASU) typu AIR START UNIT TYPE GS280, která 

se na věci projeví v době 24 měsíců od jeho převzetí. Práva kupujícího z vadného plnění se řídí 

příslušnými ustanoveními OZ. 

 

4.6. Veškeré vady vzduchového startéru (ASU) typu AIR START UNIT TYPE GS280 je 

kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to 

formou elektronického oznámení e-mailem na e-mail: Miroslav.danda@gse-services.cz, 

mailto:Miroslav.danda@gse-services.cz


obsahujícím co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Prodávající se zavazuje vadu 

neprodleně odstranit.  

 

4.7. Záruční servis servis vzduchového startéru (ASU) typu AIR START UNIT TYPE 

GS280 dle čl. II. odst. 2.1. písm. d) této smlouvy zajistí prodávající vždy v sídle kupujícího, a 

to po dobu trvání v místě dodání zboží, tj. u kupujícího, bezplatně po celou záruční doby dle 

odst. 4.5. tohoto článku této smlouvy, tj. po dobu 24 měsíců od převzetí vzduchového startéru 

(ASU) typu AIR START UNIT TYPE GS280. Pro vyloučení výkladových pochybností 

smluvní strany potvrzují, že běžný servis není „záručním servisem“, tj. činností k odstranění 

vad v rámci záruční doby, který je upraven v odst. 4.5. a 4.6. tohoto článku této smlouvy, ale 

jde o běžný servis zajišťující řádný provoz vzduchového startéru (ASU) typu AIR START 

UNIT TYPE GS280. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

5.1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem České 

republiky, zejména příslušnými ustanoveními OZ. 
 

5.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 

tato byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni 

nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 

svými podpisy. 

 

5.3. V případě, že se některé ustanovení této smlouvy, ať už vzhledem k platnému právnímu 

řádu nebo vzhledem k jeho změnám, ukáže neplatným, neúčinným, sporným nebo 

nevymahatelným, zůstávají ostatní ustanovení smlouvy touto skutečností nedotčena. Smluvní 

strany se zavazují takovéto neplatné, neúčinné, sporné nebo nevymahatelné ustanovení 

neprodleně nahradit ustanovením novým, které svou povahou a účelem bude nejvíce odpovídat 

smyslu a účelu původního ustanovení. 

 

5.4. Smluvní strany dále prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu 

v registru smluv zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv) a s tímto zveřejněním vyslovují svůj souhlas včetně zveřejnění 

osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 

5.5. Uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí kupující. 

 

5.6. Jakékoli změny této smlouvy lze činit pouze písemnými číslovanými dodatky, 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

5.7. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

5.8. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronickém vyhotovení a podepsána elektronickými podpisy.  

 

Příloha č. 1: Technická specifikace vzduchového startéru (ASU) typu AIR START UNIT 

TYPE GS280 dle nabídky prodávajícího ve výběrovém řízení 

 



V Praze dne …………..   V Českých Budějovicích dne …………….. 

 

 

Prodávající:      Kupující: 

 

 

 

……………………………………   ..…………………………………. 

GSE Services a.s.    Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 

Ing. Josef Machek     Ing. Robert Kala 

předseda představenstva    předseda představenstva 

 

 

 

……………………………………    

GSE Services a.s. 

Lubor Kulhavý  

člen představenstva  


